

**Protokół Nr 166/09**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 27 października 2009 roku.**

Czas trwania posiedzenia od godz.12<sup>15</sup> do godz.14<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Wiesław Siembida (przewodniczący Zarządu), Jacek Koralewski, Danuta Podgórska, Marek Tyza (członkowie Zarządu). Nieobecny był Wicestarosta Janusz Zarzeczny.

Osoby z głosem doradczym:

1. Sekretarz Powiatu Helena Krasoń,
2. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Zaproszeni goście:

1. Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu,
2. Zofia Zielińska – Nędzyńska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Planowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o sytuacji finansowej SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/222/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 02.03.2009 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnej do kompetencji: starostów, powiatowych centrów

pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/250/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14.09.2009 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

5. Informacja na temat dalszego postępowania z nieruchomościami zabudowanymi przy ulicy Lipowej i Ogrodowej w Stalowej Woli, obręb nr 1 Charzewice.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nowej aparatury i sprzętu medycznego.
7. Zawiadomienie Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem pomieszczeń.
8. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania ze środków PFOŚiGW zadania, wyjazd edukacyjno – ekologiczny pn. „W blasku bieszczadzkiej jesieni”.
9. Wniosek Miejskiego Zakładu Komunalnego w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania ze środków PFOŚiGW zadania pn. „Wydrukowanie ulotek dotyczących mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych i problematycznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” oraz do składania oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie uczniów Liceum Ogólnokształcącego o edukacji wojskowej,

podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia” oraz do składnia oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia.

12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Starostę Stalowowolskiego z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o dotację na realizację zadania w ramach Rządowego programu wspierania w latach 2009 – 2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – Radosna Szkoła.
13. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznym placówkom, szkołom publicznym prowadzonych przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.
16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu stalowowolskiego.
17. Wniosek o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 28 października 2009 r.:
  - a) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/222/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 02.03.2009 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnej do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/250/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14.09.2009 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

b) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

18. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 166 posiedzenie Zarządu.

### **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie (za-4 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było).

### **Ad 3. Informacja o sytuacji finansowej SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.**

Starosta **Wiesław Siembida** powiedział, że sytuacja finansowa Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ciągle się pogarsza. W najbliższym czasie brak jest jakichkolwiek przesłanek wskazujących na zapłatę przez Narodowy Fundusz Zdrowia za tak zwane „nadwykonania” z lat 2008 i 2009. Nie zostały również zrealizowane w całości zobowiązania płacowe wobec pracowników tak zwane „trzynastki” za 2008 rok oraz nie został stworzony pełny odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Pan Starosta powiedział, że wobec takiej sytuacji podjęto decyzję o częściowym ograniczeniu działalności Szpitala w listopadzie i grudniu 2009 r. Dodał, że Szpital wystąpił do związków zawodowych z propozycjami dotyczącymi uregulowania zobowiązań pracowniczych w odroczonej terminach i propozycją ograniczenia wysokości odpisu na fundusz świadczeń socjalnych, jednak propozycje te zostały odrzucone. Powiedział, że Szpital podjął decyzję o ograniczeniu

zatrudnienia o kilkanaście osób w ciągu najbliższych miesięcy oraz planuje przesunięcie dyspozytorów medycznych z Centrum Powiadamiania Ratunkowego mieszczącego się w budynku Komendy Powiatowej Straży Pożarnej do Szpitala, co pozwoli na redukcję kilku kolejnych etatów pracowniczych. Zarząd przyjął informację o sytuacji finansowej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

**Ad 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/222/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 02.03.2009 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnej do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/250/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14.09.2009 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani **Zofia Zielińska – Nędzyńska** wyjaśniła, że zmiana ponownego podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2009 rok wynika z faktu, iż pismem z dnia 15 października 2009 r. Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił dodatkowe środki przypadające dla Powiatu w 2009 roku. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Powiecie Stalowowolskim wynoszą 2 881 128 zł. Powiedziała, że biorąc pod uwagę aktualne potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej, zachodzi potrzeba dokonania przesunięć między zadaniami w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz potrzeba zwiększenia środków finansowych PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem

uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/854/09.

**Ad 5. Informacja na temat dalszego postępowania z nieruchomościami zabudowanymi przy ulicy Lipowej i Ogrodowej w Stalowej Woli, obręb nr 1 Charzewice.**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** poinformowała o dalszym postępowaniu z nieruchomościami położonymi w Stalowej Woli w obrębie 1 Charzewice to jest działkach nr 1095/1 i 1088/10. Wyjaśniła, iż nieruchomość oznaczona jako działka nr 1095/1 o powierzchni 1,3316 ha jest niezbędną dla Powiatu Stalowowolskiego i wykorzystywana jest na realizację celu publicznego, dlatego należy zwrócić się do Zarządu Powiatu Sandomierskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od odwołania darowizny tej nieruchomości. Natomiast z uwagi na brak możliwości zagospodarowania zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami działki nr 1088/10 o powierzchni 3,0857 ha należy zwrócić się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Sandomierskiego o rezygnację z darowizny. Po dyskusji Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Zarządu Powiatu Sandomierskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od odwołania darowizny dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1095/1 oraz z wnioskiem o rezygnację Powiatu Stalowowolskiego z darowizny dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1088/10.

**Ad 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nowej aparatury i sprzętu medycznego.**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego dla pięciu oddziałów szpitalnych, czyli dla:

1. Szpitalnego Oddziału Ratunkowego:

- defibrylator LIFEPAK 12,

2. Oddziału Kardiologii Inwazyjnej:

- stół operacyjny do wszczepu defibrylatorów,

- defibrylator z rejestratorem 12- to odprowadzeniowym EKG i pulsoksymetrem,

- diatermia elektrochirurgiczna,

3. Oddziału Dermatologii:

- laser CO<sub>2</sub> z funkcją fali,

- lampy z systemem terapeutycznym,

#### 4. Bloku Operacyjno Chirurgii:

- system do endoskopowej litotrypsji kamieni układu moczowego,

#### 5. Oddziału Ginekologiczno – Położniczego:

- głowica microconvexowa do badań endowaginalnych z pakietem ginekologiczno – położniczym do aparatu Philips En Visor.

Powiedziała, że szacunkowy koszt planowanego zakupu sprzętu medycznego wynosi 490 000 zł. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Stalowowolskiego na dokonanie zakupu przekraczającego kwotę 25 000 zł niezbędna jest zgoda. Dodała, że planowane zakupy zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Szpitala. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/855/09.

### **Ad 7. Zawiadomienie Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem pomieszczeń.**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zawiadomił o oddaniu w najem:

1. sal lekcyjnych dla OOKD z Tarnobrzega na okres od 01.09.2009 r. do 30.06.2010 r. w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych, przychód miesięczny z najmu wyniesie 750 zł,
2. powierzchni 1m<sup>2</sup> dla „BU Sport” z Pysznicy na okres od 01.09.2009 r. do 30.06.2010 r. w celu ustawienia automatu na napoje, przychód miesięczny z najmu wyniesie 140 zł,
3. sal lekcyjnych dla OCSzM z Radomia w okresie od 01.09.2009 r. do 30.06.2010 r. w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych w formie kursu, przychód miesięczny z najmu wyniesie 800 zł,
4. placu manewrowego oraz sali lekcyjnej dla OSzK „ALFA” ze Stalowej Woli w okresie od 01.10.2009 r. do 31.08.2010 r. w celu prowadzenia kursów, przychód miesięczny z najmu wyniesie 150 zł,
5. sali lekcyjnej dla F.A. P.H.U BARITEX z Gorzyc w okresie od 15.10.2009 r. do 30.11.2009 r. w celu prowadzenia kursu, przychód z najmu wyniesie 1200 zł,
6. powierzchni 1,2 m<sup>2</sup> dla GOBEST z Krakowa w okresie od 01.10.2009 r. do 31.08.2010 r. w celu ustawienia automatów na napoje, przychód miesięczny z najmu wyniesie 300 zł.

Pytań nie zadawano. Zarząd przyjął zawiadomienie Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem pomieszczeń.

**Ad 8. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania ze środków PFOŚiGW zadania, wyjazd edukacyjno – ekologiczny pn. „W blasku bieszczadzkiej jesieni”.**

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniła, że Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli zwróciło się z wnioskiem o dofinansowanie ze środków PFOŚiGW wyjazdu edukacyjno – ekologicznego pn. „W blasku bieszczadzkiej jesieni”. W trakcie wyjazdu dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej będą korzystać ze ścieżek ekologicznych, uczestniczyć w spotkaniu z przewodnikiem PTTK oraz ekologiem, uczyć się prawidłowych zachowań na łonie natury. Pytań nie zadawano. Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie ze środków PFOŚiGW wyjazdu edukacyjno – ekologicznego pn. „W blasku bieszczadzkiej jesieni” w kwocie 1 000 zł.

**Ad 9. Wniosek Miejskiego Zakładu Komunalnego w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania ze środków PFOŚiGW zadania pn. „Wydrukowanie ulotek dotyczących mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych i problematycznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”.**

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniła, że Miejski Zakład Komunalny w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie ze środków PFOŚiGW zadania pn. „Wydrukowanie ulotek dotyczących mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych i problematycznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”. Powiedziała, że ulotki zostaną rozpowszechnione wśród mieszkańców miasta Stalowa Wola. Treść ulotek zawierać będzie informacje o terminach mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych i problematycznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Pytań nie zadawano. Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie ze środków PFOŚiGW zadania pn. „Wydrukowanie ulotek dotyczących mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych i problematycznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego” w kwocie 800 zł

**Ad 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” oraz do składania**



**oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia.**

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniał, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” na konkurs zamknięty Nr 13/POKL/9.2/2009 oraz do składania oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia. Powiedziała, że wniosek o dofinansowanie projektu składany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Dodała, że przewidywany koszt projektu realizowanego w okresie od 01.03.2010 r. do 31.08.2012 r. wyniesie 200 000 zł. Organ prowadzący nie poniesie kosztów związanych z realizacją tego projektu. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/856/09.

**Ad 11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie uczniów Liceum Ogólnokształcącego o edukacji wojskowej, podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia” oraz do składania oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia.**

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniał, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie uczniów Liceum Ogólnokształcącego o edukacji wojskowej, podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia” na konkurs zamknięty Nr 14/POKL/9.1.2/2009 oraz do składania oświadczeń woli, podpisywania umów o dofinansowanie projektu, jego realizacji i rozliczenia. Powiedziała, że wniosek o dofinansowanie projektu składany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o

utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Dodała, że przewidywany koszt projektu realizowanego w okresie od 01.03.2010 r. do 31.08.2012 r. wyniesie 200 000 zł. Organ prowadzący nie poniesie kosztów związanych z realizacją tego projektu. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/857/09.

**Ad 12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Starostę Stalowowolskiego z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o dotację na realizację zadania w ramach Rządowego programu wspierania w latach 2009 – 2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – Radosna Szkoła.**

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniła, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli złożyła wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 5 999,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw dla uczniów Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w ramach Rządowego programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – Radosna Szkoła w 2010 r. Powiedziała, że wniosek ten jest składany po raz pierwszy. Dodała, że zakupione pomoce dydaktyczne w ramach tego programu umożliwią dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych poprzez zabawę w higienicznych i bezpiecznych warunkach wyrównywać deficyty rozwojowe. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/858/09.

**Ad 13. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznym placówkom, szkołom publicznym prowadzonych przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że w związku z uregulowaniem art.90 ust.3c ustawy o systemie oświaty w projekcie uchwały zmienia się brzmienie § 4 na: „Dotacje, o których mowa w § 2 są przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły/placówki”. Pytań nie zadawano. Zarząd przyjął autopoprawki – za głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

**Ad 14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że kredyt długoterminowy zostanie zaciągnięty na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu. Powiedziała, że środki kredytu w wysokości 2 000 000 złotych zostaną przeznaczone na finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych, czyli z:

1. przebudową dróg powiatowych –w wysokości 1 600 000 złotych,
2. wykonaniem kompleksu boisk sportowych przy ZS Nr 4 – w wysokości 400 000 złotych.

Dodała, że spłata kredytu nastąpi w roku 2010. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/859/09.

**Ad 15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła zmiany w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok w zakresie dochodów i wydatków. Pani Skarbnik poinformowała, że w zakresie dochodów budżetu powiatu stalowowolskiego dokonano zmniejszeń w kwocie 90 000 zł i zwiększeń w kwocie 94 647 zł oraz w zakresie wydatków budżetu powiatu stalowowolskiego dokonano zmniejszeń w kwocie 187 195 zł i zwiększeń w kwocie 191 842 zł. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/860/09.

**Ad 16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu stalowowolskiego.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że w trybie art. 82 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych zaciąga się kredyt w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. Powiedziała, że kredyt krótkoterminowy na kwotę 1 500 000 zł zagwarantuje płynność finansową budżetu powiatu w związku z realizacją planowanych wydatków, przy niższym wskaźniku wykonania dochodów proporcjonalnie do upływu czasu oraz terminem refundacji wydatków poniesionych przez powiat dopiero w grudniu 2009 i części w 2010 roku. Pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta i wpisana do rejestru pod nr 166/861/09.

**Ad 17. Wniosek o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 28 października 2009 r.**

Zgodnie z § 47 ust. 4 Statutu Powiatu Stalowowolskiego oraz przepisu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Zarząd zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego planowanej w dniu 28 października 2009 roku następujących projektów uchwał:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/222/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 02.03.2009 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnej do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/250/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14.09.2009 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

**Ad 18. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.**

Protokół został przyjęty.

**Ad 19. Wolne wnioski.**

Wniosków nie zgłaszano.

**Ad 20. Zamknięcie posiedzenia.**

Starosta **Wiesław Siembida** zamknął 166 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:  
Ewelina Latawiec

*Latawiec*

Przewodniczący Zarządu – Wiesław Siembida

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

Członek Zarządu- Marek Tyza

*Siembida*

*Koralewski*

*Podgórska*